АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЯТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКОГО РАЙОНА»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» мая  2021 года					                                   № 7

О принятии мер   по локализации пожара      и   спасению
имущества        до           прибытия              подразделений
Государственной        противопожарной         службы    на
территории  сельского поселения «Улятуйское»

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», приказом МЧС России от 12.12.2007 № 645, в целях недопущения гибели людей и уменьшения материальных потерь при пожарах на территории сельского поселения «Улятуйское»,
Постановляет:
1. При получении специалистами администрации сигнала о возникновении возгорания на территории муниципального образования немедленно сообщить о месте возгорания  по телефону 01 или оперативному дежурному  ЕЕДС Оловяннинского района.
2.	 Оповестить членов  ДПД  администрации сельского поселения «Улятуйское», руководителей предприятий и организаций имеющих добровольные пожарные формирования о месте возгорания и сбора.
3. По прибытии к месту возгорания уточнить обстановку и наличие людей на объекте возгорания. Принять меры к эвакуации людей и по возможности спасению имущества.
4. Принять меры к обесточиванию объекта возгорания путем отключения рубильников на объекте возгорания или в зависимости от размера очага возгорания до прибытия специалистов-электриков, отключить фидер на ближайшей подстанции.
5. Одновременно с этим принять меры к локализации очага возгорания силами ДПД и населения с соблюдением требований безопасности. Принять возможные меры по недопущению возгорания прилегающих жилых домов и других пожароопасных объектов.
6. По прибытии оперативного пожарного подразделения доложить о характере и ситуации пожара старшему начальнику, на которого возлагается дальнейшее руководство тушения пожара.
               7. Контроль за исполнением настоящего постановления возлогаю на себя.
               8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения «Улятуйское» в сети «Интернет».

Глава сельского поселения
«Улятуйское»   	           		                                    Л.В.Левчугова

[bookmark: _GoBack]